МОДЕСТ ЛЕВИЦЬКИЙ І ВОЛИНЬ

(13 (25) ЛИПНЯ 1866 РОКУ – 16 ЧЕРВНЯ 1932 РОКУ)

Стаття присвячена діяльності педагогу, лікарю, мовознавцю,

письменнику, публіцисту, дипломату, громадському і політичному діячу

Модесту Левицькому в м. Луцьку в 1927–1932 роках.

Ключові слова: Державний архів Волинської області, фонд, Модест

Левицький, Луцьк, освіта, гімназія.

Української Господарської в Подєбрадах заснованої українською

еміграцією (УГА) та викладав право).

У цьому документі є наступна біографічна інформація

Модеста Левицького. Модест Пилипович Левицький народився

13 (25) липня 1866 року в с. Вихилівка Проскурівського повіту на

Поділлі (нині село Ярмолинецької селищної територіальної

громади Хмельницької області). Навчався в Кам’янець-

Подільській гімназії, яку закінчив у 1884 році. Далі було

навчання в Київському університеті. У 1888 році закінчив